Pnrmato dlgltalmente da

PIETRO SIVIGLIA

CN =

S“HGLU\

Studio Legale
Avv. Pietro Siviglia

HETRO

C =

= non présente
IT

Patrocinante in Cassazione
Via A. Cimino, 65 - 89127 Reggio Cal.
Tel. 0965/811515 Fax. 0965/300960
avv.pietrosiviglia@pec.studiosiviglia.it

ESTRATTO RICORSO CONSIGLIO DI STATO RG 312/2019

I signori:

Cognome e nome

ARENA SALVATORE
AULENTINI GIUSEPPINA
BARBA SALVATORE
BARRANCA DOMENICO MARCO
BIFULCO FERDINANDO
BONADDIO ANDREA
CALABRO' DEBORAN

CALLEA DANIELA

CIRACO' FABIO

CIRCOSTA STEFANIA CONSOLATA
COTRUPI VALENTINA

CREA ANGELA

CROCE' ISABELLA

D' ASCOL! SOFIA
D'AGOSTINO DEMETRIO
D'AGOSTINO MARINA
DELFINO ALESSANDRA
EVOLI LAURA

FABIO SALVATORE

FERRARO SIMONA

FOTI MARIA RITA

FURFARO PAOLA

GRILLO GIANLUCA
IERACITANO LUCIA

IDONE CRISTINA

INCORVAIA MATTIA ROMINA

. INZILLO ROSA ROSANNA

ITALIANO MARCO

LAGANA' ANTONIO

LAMANTEA ADELE

LOMBARDO CATERINA
LOMBARDO MARIANNA
MALFARA' MARCO

MARINO TIZIANA

MARTINO CATERINA MARIA ANNA
MIANO ALESSANDRA TINDARA
MINNITI FRANCESCA

Data di nascita

12/07/1986
19/03/1969
14/10/1988
22/05/1985
12/02/1979
06/01/1985
15/09/1984
20/11/1977
13/07/1981
05/12/1973
21/12/1981
25/07/1974
04/11/1977
11/08/1986
27/06/1986
22/03/1966
18/02/1976
09/06/1985
13/07/1987
18/04/1981
14/11/1974
03/05/1975
24/06/1986
26/06/1986
30/06/1977
20/08/1984
30/09/1979
10/02/1985
26/07/1975
01/12/1985
29/01/1971
26/02/1967
12/01/1984
01/12/1973
26/09/1973
12/11/1984
23/06/1980

Luogo di nascita
MESSINA

REGGIO CALABRIA
AGRIGENTO

NIAGARA FALLS (CANADA)
CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)
LAMEZIA TERME (CZ)
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
CHIARAVALLE

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
MILANO

MELITO DI PORTO SALVO
S. AGATA MILITELLO (ME)
REGGIO CALABRIA
MELITO DI PORTO SALVO
TAURIANOVA (RC)
MILAZZO (ME)

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
LICATA (AG)

VIBO VALENTIA
DELIANUOVA (RC)
MESSINA

CATANZARO

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
TROPEA

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
MESSINA

REGGIO CALABRIA

Codice fiscale
RNASVT86L12F158D
LNTGPP69C59H 224D
BRBSVT88R14A089)
BRRDNC85E22Z401U
BFLFDN79B12C129N
BNDNDR85A06M208D
CLBDRH84P55H224X
CLLDNL77S60H224Q
CRCFBA81L13C616T
CRCSFN73T45H224pP
CTRVNT81T61H2247
CRENGL74L65H224H
CRCSLL77544H224C
DSCSFO86M51H224Q
DGSDTR86H27H224N
DGSMRN66C62H2240
DLFLSN76B58F205H
VLELRA85H49F112W
FBASVT87L131199]
FRRSMN81D58H224F
FTOMRT74S54F 112K
FRFPLA75E43L063E
GRLGLC86H24F206W
RCTLCU86H66H224Q
DNICST77H70H2240
NCRMTR84M60E573W
NZLRRS79P70F537L
TLNMRC85B10D268W
LGNNTN75L26F158M
LMNDLA85T41C352A
LMBCRN71A69H224E
LMBMNNG67B66H224X
MLFMRC84A12L452U
MRNTZN73T41H224P
MRTCRN73P66224)
MNILSN84S54F158E
MNNFNC80H63H224U



MINNITI SABINA

MINUTOLI DANIELE
MODAFFARI FRANCESCA
MORDA' FORTUNATA
MORDA' SILVANA ALBA
.MORENA MARIA IMMACOLATA
MORINI LAURA

NUCERA FILIPPO

PELLICONE GAETANO ANTONIO
PENNISI ANNA

PLACIDO EMANUELA
PLUTINO DEMETRIO
POLITANO' MARIA ANGELA
POLITI YLENIA MARIA VALENTINA
PORCINO DOMENICA
PORPIGLIA CATERINA
PRATICO' GIOVANNA
PRATICO' UMBERTO
PRATTICO' ANNA

PREVIERO MARIA

PULEJO MARIALAURA
ROMANO CARMELO
ROMANO MARIA

ROMEO GIUSEPPE

RUSSO ANTONIETTA

SAPONE ABBONDANZA LINA
SCRIVO EUGENIO FABIO
SERRANQ' ADELE

SINOPOLI ANTONIO

" STELITANO GIOVANNI
STELITANO MARIO PAOLO
TARIFFA LEONARDO

TEVERE FRANCA ANGELA
TODARO ALESSANDRO
TRIPODI DANIELA

TRIPODI GIUSEPPE

TRIPODI MARIACARMELA RITA

28/03/1977
23/06/1982
20/12/1987
14/06/1973
23/08/1977
08/12/1978
25/09/1967
24/07/1981
30/04/1985
31/05/1982
02/01/1982
09/05/1971
07/03/1980
18/11/1981
04/04/1978
13/10/1982
14/06/1971
08/05/1987
12/01/1974
21/08/1976
03/11/1974
19/03/1986
06/10/1979
22/11/1986
13/06/1964
09/02/1983
03/03/1984
25/08/1985
10/01/1985
01/10/1985
18/11/1978
17/08/1988
09/02/1973
14/12/1979
03/01/1984
17/09/1985
28/09/1986

BONNEVILLE FRANCIA
MESSINA

MELITO DI PORTO SALVO
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
MONZA

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
SARNO

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
MELITO DI PORTO SALVO
MELITO DI PORTO SALVO
REGGIO CALABRIA
LAMEZIA TERME (CZ)
ERICE (TP)
CALTANISSETTA

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA
NAPOLI

REGGIO CALABRIA
MELITO DI PORTO SALVO
REGGIO CALABRIA
LAMEZIA TERME
MELITO DI PORTO SALVO
MELITO DI PORTO SALVO

CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)

REGGIO CALABRIA
RIMINI

REGGIO CALABRIA
MELITO DI PORTO SALVO
MELITO DI PORTO SALVO

-2

MNNSBN77C682110H
MNTDNL82H23F1587
MDFFNC87T60F112P
MRDFTN73H54H224S
MRDSVN77M63H224F
MRNMMM78T48H224A
MRNLRA67P65 F704T
NCRFPP81L24H 224H
PLLGNN85P30H224H
PNNNNA82E711438P
PLCMNL82A42H224M
PLTDTR71E09H224D
PLTMNG80C47H224E
PLTYNM81S58H224H
PRCDNC78D44H2240
PRPCRN82R53H 224G
PRTGNN71H54F112D
PRTMRT87E08F 1121
PRTNMR74A52H224H
PRVMRA76M61M208D
PLIMLR74543D423D
RMNCML86C19B429A
RMNMRA79R46H224G
RMOGPP89S22H224S
RSSNNT64H53F839E
SPNBND83B49H224L
SCRGFB84C03F112K
SRRDLA85M65H224Y
SNPNTN85A10M208B
STLGNN85R01F112N
STLMPL78S18F1127
TRFLRD88M17C129Y
TVRFNC73B49H224]|
TDRLSN79T14H294L
TRPDNL84A43H224W
TRPGPP85P17F112K
TRPMCR86P68F112C



VARBARO GIUSEPPINA 19/06/1984  MESSINA VRBGPP84H59F158Q

VERDUCI OFELIA 14/07/1981  MELITO DI PORTO SALVO VRDFLO81L54F 112C
VITIELLO GIOVANNI LUCA 18/05/1978  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) VTLGNN78E18C129V
VOTANO GIUSEPPA 05/12/1974  REGGIO CALABRIA VTNGPP74T45H224S
ZIMBARO GIORGIO 12/05/1987  MESSINA ZMBGRG87E12 F158V
ZUMBO ADOLFO MAURIZIO 16/01/1970  SAN LORENZO (RC) ZMBDFM70A16H959U
ZUMBO ANTONINO 29/07/1976  MELITO DI PORTO SALVO ZMBNNN76L29 F112M

rappresentati e difesi dallo scrivente avvocato, hanno convenuto in giudizio '’Azienda Ospe daliera
di Catanzaro "Pugliese-Ciaccio”, CF 01991520790, in persona del legale rappresentante p.t., do-

miciliato per la carica in Catanzaro, Via Vinicio Cortese n. 10,

per I'annullamento,
previa sospensione ed adozione delle opportune misure cautelari:
a) Concorso pubblico per titoli ed esami a tempo indeterminato per la copertura di 18 posti
di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere - Categoria D, livello iniziale — ruolo
sanitario pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU n.19 del 6-3-
2018);
b) di ogni altro atto presupposto, preparatorio e/o comunque connesso.

[ ricorrenti sono tutti Collaboratori Professionali Sanitari - Infermieri Categoria “D”
dichiarati idonei in graduatorie concorsuali relative al Profilo di Collaboratore Professionale
Sanitario - Infermiere - Categoria D. Quasi tutti, da tempo, concorrono alla stabilizzazione presso le
strutture pubbliche sanitarie delle Regioni Calabria e Sicilia.

Tutti i ricorrenti sono stati dichiarati idonei in graduatorie concorsuali relative al profilo di
- Collaboratore Sanitario Infermiere Categoria D e rivendicano il diritto allo scorrimento delle
graduatorie nelle quali sono inserite per colmare le esigenze di personale dell’Azienda resistente-

[ ricorrenti hanno agito innanzi al TAR Calabria sostenendo l'illegittimita del bando concor-
suale per: violazione dellarticolo 97 della ‘costituzione, degli articoli 1 e 3 della legge
241/1990, dell'articolo art. 9, comma 1, della 1. n°3/2003; violazione dei protocollo d’intesa
del 19.12.2017 ¢ 17.01.2018 nonché del DCA 107 /2015 e 55/2018; difetto di motivazione.



I1 TAR Calabria ha rigettato il ricorso rendendo, dunque, necessario il ricorso im appel-

lo al Consiglio di Stato innanzi al quale sono state ribadite le doglianze gia esposte innanza al

TAR Calabria.

FokAk

IN VIA ISTRUTTORIA:

- Si depositano, allegandoli al proprio fascicolo, tutti gli atti e/o documenti come da separato indi-
ce fogliare;
- Si chiede, inolfre, che venga disposta, ove opportuna, I'integrazione del contraddittorio nei
confronti di tutti gli eventuali partecipanti al bando conconcorsuale impugnato che,
dall’accoglimento del presente ricorso, sarebbero pregiudicati nelle aspettative di assunzione, me-
diante la notificazione dell'odierno ricorso nella forma c.d. per pubblici proclami, ex art. 151 P,
attraverso la pubblicazione dello stesso sul sito web dell’Amministrazione resistente, o mediante
altra diversa modalita ritenuta opportuna/idonea.

P.Q.M.
Voglia I'On.le T.A.R. adito, in accoglimento del presente ricorso:

In sede cautelare, sospendere I'esecuzione dei provvedimenti impugnati, e concedere la misura

cautelare ritenuta pit idonea alla tutela degli interessi della ricorrente, o, in subordine, disporre -
ex art. 55, comma 10, C.P.A. - la fissazione dell’'udienza di merito in tempi brevi;

Nel merito, annullare i provvedimenti impugnati con vittoria di spese e competenze del giudizio e,

in ogni caso, del contributo unificato da distrarsi in favore dell’antistatario avvocato.

Con ogni piu ampia riserva e salvezza.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13, comma 6-bis, del D.P.R. 30 maggio 2002, n. 115, il sotto-

scritto procuratore dichiara che il contributo unificato non & dovuto in quanto trattasi di procedi-

mento in materia di pubblico impiego/concorsi pubblici ed & dovuto il contributo unificato di €

325.00.
Reggio Calabria, 05.05.2018

Avv. Pietro SIVIGLIA



