Firmato digitalmente da

PIETRO SIVIGLIA CN = SIVIGLIA PIETRO O = non presente C = IT

^{Studio} Legale Avv. Pietro Siviglia Patrocinante in Cassazione

Patrocinante in Cassazione Via A. Cimino, 65 - 89127 Reggio Cal. Tel. 0965/811515 Fax. 0965/300960 avv.pietrosiviglia@pec.studiosiviglia.it

ESTRATTO RICORSO CONSIGLIO DI STATO RG 312/2019

I signori:

Cognomo o nomo	Data di nascita	Luogo di nascita	Codice fiscale
Cognome e nome ARENA SALVATORE	12/07/1986	MESSINA	RNASVT86L12F 1 58D
AULENTINI GIUSEPPINA	19/03/1969	REGGIO CALABRIA	LNTGPP69C59H224D
BARBA SALVATORE	14/10/1988	AGRIGENTO	BRBSVT88R14AO89J
BARRANCA DOMENICO MARCO	22/05/1985	NIAGARA FALLS (CANADA)	BRRDNC85E22Z401U
BIFULCO FERDINANDO	12/02/1979	CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)	BFLFDN79B12C 1 29N
BONADDIO ANDREA	06/01/1985	LAMEZIA TERME (CZ)	BNDNDR85A06M208D
CALABRO' DEBORAh	15/09/1984	REGGIO CALABRIA	CLBDRH84P55H224X
CALLEA DANIELA	20/11/1977	REGGIO CALABRIA	CLLDNL77S60H224Q
CIRACO' FABIO	13/07/1981	CHIARAVALLE	CRCFBA81L13C616T
CIRCOSTA STEFANIA CONSOLATA	05/12/1973	REGGIO CALABRIA	CRCSFN73T45H224P
COTRUPI VALENTINA	21/12/1981	REGGIO CALABRIA	CTRVNT81T61H224Z
CREA ANGELA	25/07/1974	REGGIO CALABRIA	CRENGL74L65H224H
CROCE' ISABELLA	04/11/1977	REGGIO CALABRIA	CRCSLL77S44H224C
D' ASCOLI SOFIA	11/08/1986	REGGIO CALABRIA	DSCSFO86M51H224Q
D'AGOSTINO DEMETRIO	27/06/1986	REGGIO CALABRIA	DGSDTR86H27H224N
D'AGOSTINO MARINA	22/03/1966	REGGIO CALABRIA	DGSMRN66C62H224O
DELFINO ALESSANDRA	18/02/1976	MILANO	DLFLSN76B58F205H
EVOLI LAURA	09/06/1985	MELITO DI PORTO SALVO	VLELRA85H49F112W
FABIO SALVATORE	13/07/1987	S. AGATA MILITELLO (ME)	FBASVT87L13I199I
FERRARO SIMONA	18/04/1981	REGGIO CALABRIA	FRRSMN81D58H224F
FOTI MARIA RITA	14/11/1974	MELITO DI PORTO SALVO	FTOMRT74S54F112K
FURFARO PAOLA	03/05/1975	TAURIANOVA (RC)	FRFPLA75E43L063E
GRILLO GIANLUCA	24/06/1986	MILAZZO (ME)	GRLGLC86H24F206W
IERACITANO LUCIA	26/06/1986	REGGIO CALABRIA	RCTLCU86H66H224Q
IDONE CRISTINA	30/06/1977	REGGIO CALABRIA	DNICST77H70H224O
INCORVAIA MATTIA ROMINA	20/08/1984	LICATA (AG)	NCRMTR84M60E573W
INZILLO ROSA ROSANNA	30/09/1979	VIBO VALENTIA	NZLRRS79P70F537L
ITALIANO MARCO	10/02/1985	DELIANUOVA (RC)	TLNMRC85B10D268W
LAGANA' ANTONIO	26/07/1975	MESSINA	LGNNTN75L26F158M
LAMANTEA ADELE	01/12/1985	CATANZARO	LMNDLA85T41C352A
LOMBARDO CATERINA	29/01/1971	REGGIO CALABRIA	LMBCRN71A69H224E
LOMBARDO MARIANNA	26/02/1967	REGGIO CALABRIA	LMBMNN67B66H224X
MALFARA' MARCO	12/01/1984	TROPEA	MLFMRC84A12L452U
MARINO TIZIANA	01/12/1973	REGGIO CALABRIA	MRNTZN73T41H224P
MARTINO CATERINA MARIA ANNA	26/09/1973	REGGIO CALABRIA	MRTCRN73P66224J
MIANO ALESSANDRA TINDARA	12/11/1984	MESSINA	MNILSN84S54F158E
MINNITI FRANCESCA	23/06/1980	REGGIO CALABRIA	MNNFNC80H63H224U

	MINNITI SABINA	28/03/1977	BONNEVILLE FRANCIA	MNNSBN77C68Z110H
	MINUTOLI DANIELE	23/06/1982	MESSINA	MNTDNL82H23F158Z
	MODAFFARI FRANCESCA	20/12/1987	MELITO DI PORTO SALVO	MDFFNC87T60F112P
	MORDA' FORTUNATA	14/06/1973	REGGIO CALABRIA	MRDFTN73H54H224S
	MORDA' SILVANA ALBA	23/08/1977	REGGIO CALABRIA	MRDSVN77M63H224F
	MORENA MARIA IMMACOLATA	08/12/1978	REGGIO CALABRIA	MRNMMM78T48H224A
	MORINI LAURA	25/09/1967	MONZA	MRNLRA67P65F704T
	NUCERA FILIPPO	24/07/1981	REGGIO CALABRIA	NCRFPP81L24H 224H
	PELLICONE GAETANO ANTONIO	30/04/1985	REGGIO CALABRIA	PLLGNN85P30H224H
	PENNISI ANNA	31/05/1982	SARNO	PNNNNA82E711438P
	PLACIDO EMANUELA	02/01/1982	REGGIO CALABRIA	PLCMNL82A42H224M
	PLUTINO DEMETRIO	09/05/1971	REGGIO CALABRIA	PLTDTR71E09H224D
	POLITANO' MARIA ANGELA	07/03/1980	REGGIO CALABRIA	PLTMNG80C47H224E
	POLITI YLENIA MARIA VALENTINA	18/11/1981	REGGIO CALABRIA	PLTYNM81S58H224H
	PORCINO DOMENICA	04/04/1978	REGGIO CALABRIA	PRCDNC78D44H224O
	PORPIGLIA CATERINA	13/10/1982	REGGIO CALABRIA	PRPCRN82R53H224G
	PRATICO' GIOVANNA	14/06/1971	MELITO DI PORTO SALVO	PRTGNN71H54F112D
	PRATICO' UMBERTO	08/05/1987	MELITO DI PORTO SALVO	PRTMRT87E08F112I
	PRATTICO' ANNA	12/01/1974	REGGIO CALABRIA	PRTNMR74A52H224H
	PREVIERO MARIA	21/08/1976	LAMEZIA TERME (CZ)	PRVMRA76M61M208D
	PULEJO MARIALAURA	03/11/1974	ERICE (TP)	PLJMLR74S43D423D
	ROMANO CARMELO	19/03/1986	CALTANISSETTA	RMNCML86C19B429A
	ROMANO MARIA	06/10/1979	REGGIO CALABRIA	RMNMRA79R46H224G
	ROMEO GIUSEPPE	22/11/1986	REGGIO CALABRIA	RMOGPP89S22H224S
	RUSSO ANTONIETTA	13/06/1964	NAPOLI	RSSNNT64H53F839E
	SAPONE ABBONDANZA LINA	09/02/1983	REGGIO CALABRIA	SPNBND83B49H224L
	SCRIVO EUGENIO FABIO	03/03/1984	MELITO DI PORTO SALVO	SCRGFB84C03F112K
	SERRANO' ADELE	25/08/1985	REGGIO CALABRIA	SRRDLA85M65H224Y
	SINOPOLI ANTONIO	10/01/1985	LAMEZIA TERME	SNPNTN85A10M208B
٠	STELITANO GIOVANNI	01/10/1985	MELITO DI PORTO SALVO	STLGNN85R01F112N
	STELITANO MARIO PAOLO	18/11/1978	MELITO DI PORTO SALVO	STLMPL78S18F112Z
	TARIFFA LEONARDO	17/08/1988	CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)	TRFLRD88M17C129Y
	TEVERE FRANCA ANGELA	09/02/1973	REGGIO CALABRIA	TVRFNC73B49H224I
	TODARO ALESSANDRO	14/12/1979	RIMINI	TDRLSN79T14H294L
	TRIPODI DANIELA	03/01/1984	REGGIO CALABRIA	TRPDNL84A43H224W
	TRIPODI GIUSEPPE	17/09/1985	MELITO DI PORTO SALVO	TRPGPP85P17F112K
	TRIPODI MARIACARMELA RITA	28/09/1986	MELITO DI PORTO SALVO	TRPMCR86P68F112C

VARBARO GIUSEPPINA	19/06/1984	MESSINA	VRBGPP84H59F158Q
VERDUCI OFELIA	14/07/1981	MELITO DI PORTO SALVO	VRDFLO81L54F 112C
VITIELLO GIOVANNI LUCA	18/05/1978	CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)	VTLGNN78E18C129V
VOTANO GIUSEPPA	05/12/1974	REGGIO CALABRIA	VTNGPP74T45H224S
ZIMBARO GIORGIO	12/05/1987	MESSINA	ZMBGRG87E12 F158V
ZUMBO ADOLFO MAURIZIO	16/01/1970	SAN LORENZO (RC)	ZMBDFM70A16H959U
ZUMBO ANTONINO	29/07/1976	MELITO DI PORTO SALVO	ZMBNNN76L29 F112M

rappresentati e difesi dallo scrivente avvocato, hanno convenuto in giudizio <u>l'Azienda Ospedaliera</u> <u>di Catanzaro "Pugliese-Ciaccio", CF 01991520790</u>, in persona del legale rappresentante p.t., domiciliato per la carica in Catanzaro, Via Vinicio Cortese n. 10,

per l'annullamento,

previa sospensione ed adozione delle opportune misure cautelari:

- a) Concorso pubblico per titoli ed esami a tempo indeterminato per la copertura di 18 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Categoria D, livello iniziale ruolo sanitario pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU n.19 del 6-3-2018);
- b) di ogni altro atto presupposto, preparatorio e/o comunque connesso.

I ricorrenti sono tutti Collaboratori Professionali Sanitari - Infermieri Categoria "D" dichiarati idonei in graduatorie concorsuali relative al Profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Categoria D. Quasi tutti, da tempo, concorrono alla stabilizzazione presso le strutture pubbliche sanitarie delle Regioni Calabria e Sicilia.

Tutti i ricorrenti sono stati dichiarati idonei in graduatorie concorsuali relative al profilo di Collaboratore Sanitario Infermiere Categoria D e rivendicano il diritto allo scorrimento delle graduatorie nelle quali sono inserite per colmare le esigenze di personale dell'Azienda resistente-

I ricorrenti hanno agito innanzi al TAR Calabria sostenendo l'illegittimità del bando concorsuale per: violazione dell'articolo 97 della costituzione, degli articoli 1 e 3 della legge 241/1990, dell'articolo art. 9, comma 1, della l. n°3/2003; violazione dei protocollo d'intesa del 19.12.2017 e 17.01.2018 nonché del DCA 107/2015 e 55/2018; difetto di motivazione.

Il TAR Calabria ha rigettato il ricorso rendendo, dunque, necessario il ricorso in appello al Consiglio di Stato innanzi al quale sono state ribadite le doglianze già esposte innanza al TAR Calabria.

IN VIA ISTRUTTORIA:

- Si depositano, allegandoli al proprio fascicolo, tutti gli atti e/o documenti come da separato indice fogliare;
- Si chiede, inoltre, che venga disposta, ove opportuna, l'integrazione del contraddittorio nei confronti di tutti gli eventuali partecipanti al bando conconcorsuale impugnato che, dall'accoglimento del presente ricorso, sarebbero pregiudicati nelle aspettative di assunzione, mediante la notificazione dell'odierno ricorso nella forma c.d. per pubblici proclami, ex art. 151 c.p.c., attraverso la pubblicazione dello stesso sul sito web dell'Amministrazione resistente, o mediante altra diversa modalità ritenuta opportuna/idonea.

P.Q.M.

Voglia l'On.le T.A.R. adito, in accoglimento del presente ricorso:

<u>In sede cautelare</u>, sospendere l'esecuzione dei provvedimenti impugnati, e concedere la misura cautelare ritenuta più idonea alla tutela degli interessi della ricorrente, o, in subordine, disporre - ex art. 55, comma 10, C.P.A. - la fissazione dell'udienza di merito in tempi brevi;

<u>Nel merito</u>, annullare i provvedimenti impugnati con vittoria di spese e competenze del giudizio e, in ogni caso, del contributo unificato da distrarsi in favore dell'antistatario avvocato.

Con ogni più ampia riserva e salvezza.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13, comma 6-bis, del D.P.R. 30 maggio 2002, n. 115, il sottoscritto procuratore dichiara che il contributo unificato non è dovuto in quanto trattasi di procedimento in materia di pubblico impiego/concorsi pubblici ed è dovuto il contributo unificato di € 325,00.

Reggio Calabria, 05.05.2018

Avv. Pietro SIVIGLIA